[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
VEREADORA MÁRCIA FUMAGALLI

REQUERIMENTO nº 267/2023
Requer seja providenciada melhorias nos postes de  iluminação pública no trevo de acesso à Marduque.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora MÁRCIA PEDRAZZI FUMAGALLI, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal, para que determine aos setores competentes a melhoria da iluminação pública no trevo de acesso à Marduque pela Rua dos Andradas com brevidade.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento, tendo em vista o forte apelo da comunidade local, bem como o presente assunto é pleito de anos desta casa.
Por fim, informa-se ainda que em ofício nº 63.848/2021UL, do Departamento Nacional de Infraestrutura e Transportes – DNIT, Unidade Uruguaiana, informa que não possui  competência para promover instalações de postes de iluminação pública e outras providências relacionadas ao assunto. Assim, cabendo ao município a presente demanda.
Uruguaiana - RS, 19 de abril de 2023.
Ver.ª MÁRCIA FUMAGALLI
Bancada do PSB